
UCHWAŁA NR XIII/65/25 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi dojazdowej do wsi Świdry Podleśne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Grabowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać petycję mieszkańców wsi Świdry Podleśne w sprawie remontu drogi gminnej prowadzącej 
z drogi krajowej nr 61 do wsi Świdry Podleśne liczącej około 1-1,3 km długości za zasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Chrzanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5218BC26-1EAD-4360-A0A1-9B28C652AEDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 maja 2025 roku do Urzędu Gminy Grabowo wpłynęła petycja mieszkańców wsi Świdry Podleśne 
w sprawie remontu drogi krajowej nr 61 do wsi Świdry Podleśne na odcinku około 
1-1,3 km długości. 

 Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Odwzorowanie 
cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Grabowo. 

 Niniejsza petycja w dniu 9 czerwca 2025 roku stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Grabowo. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że remonty i budowa dróg 
gminnych są zadaniami własnymi gminy. Na terenie Gminy Grabowo zadania te są realizowane sukcesywnie 
od wielu lat. Wyznaczenie najbardziej pilnych zadań remontowych i inwestycyjnych jest przedmiotem 
uzgodnień i dyskusji, w tym ustaleń z sołtysami wsi, radnymi i mieszkańcami na zebraniach wiejskich. 
Każdego roku, w miarę możliwości finansowych Gminy, wykonywane są remonty i budowa tych odcinków 
dróg, które najbardziej tego wymagają. Jednak budżet jest ograniczony i w danym roku budżetowym mogą być 
realizowane tylko inwestycje priorytetowe z punktu widzenia całej gminy. 

 Jednocześnie należy stwierdzić, że przy tak rozbudowanej sieci dróg, jaka istnieje na terenie gminy 
z własnych środków finansowych Gmina Grabowo nie jest w stanie realizować utrzymania, remontów, budowy 
i przebudowy infrastruktury drogowej w zakresie w pełni satysfakcjonującym wszystkich użytkowników. 
Dlatego też gmina stara się pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych na ten cel. 

 Biorąc pod uwagę powyższe wniesioną petycję należy uznać za zasadną, jednakże w chwili obecnej 
jest opracowywana dokumentacja projektowa, która określi rzeczywisty zakres inwestycji oraz pozwoli na 
oszacowanie kosztów zadania. Wówczas wykonana dokumentacja techniczna pozwoli ubiegać się 
o dofinasowanie na wykonanie inwestycji w ramach programów zewnętrznych. 

 Mając na uwadze przeprowadzone w tej sprawie postępowanie wyjaśniające, zebrany materiał oraz 
przyjęte wyjaśnienia Rada Gminy Grabowo postanawia podzielić opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznając petycję dotyczącą remontu drogi w miejscowości Świdry Podleśne za zasługującą na uwzględnienie. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5218BC26-1EAD-4360-A0A1-9B28C652AEDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/65/25 RADY GMINY GRABOWO z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-12T10:43:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




